PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 239/2025

Assunto: Intensificação da fiscalização e patrulhamento no Parque Santo Antônio, especialmente

quanto ao funcionamento da Adega ali existente.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à intensificação da fiscalização e

patrulhamento no Parque Santo Antônio, especialmente quanto ao funcionamento da

Adega ali existente.

Justificamos o pedido, pois temos recebido diversas denúncias e

reclamações dos munícipes residentes próximos ao local, tratando do abuso dos

frequentadores do estabelecimento com utilização de som e consumo de bebida alcóolica

e entorpecentes, bem como do próprio proprietário da Adega, que permite o

funcionamento da empresa 24 (vinte e quatro) horas por dia, com excesso de barulho nos

períodos noturnos, acarretando em poluição sonora e perturbação do sossego.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P